

---

# *Witt Hvidevarer A/S*

Gødstrup Søvej 9, Gødstrup, 7400 Herning

## Årsrapport for 2022

---

CVR-nr. 20 98 10 75

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 16/5 2023

Henrik Hjort Nielsen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 5

Koncernoversigt 6

Hoved- og nøgletal 7

Ledelsesberetning 8

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 10

Balance 31. december 11

Egenkapitalopgørelse 13

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 14

Noter til årsregnskabet 15

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Witt Hvidevarer A/S  
Gødstrup Søvej 9  
Gødstrup  
7400 Herning

Telefon: 70252323  
Telefax: 70254823  
E-mail: [witt@witt.dk](mailto:witt@witt.dk)  
Hjemmeside: [www.witt.dk](http://www.witt.dk)

CVR-nr.: 20 98 10 75  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Herning

## Bestyrelse

Henrik Hjort Nielsen  
Søren Nørgaard  
Allan Witt Kempel

## Direktion

Allan Witt Kempel

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Platanvej 4  
7400 Herning

## Advokat

Dahl Advokatfirmaet  
Kaj Munks Vej 4  
7400 Herning

## Pengeinstitut

Jyske Bank  
Sølvgade 24  
7400 Herning

# Koncernoversigt

## Moderselskab

Witt Hvidevarer A/S  
Danmark  
Nom. TDKK 1.000

## Dattervirksomheder

100% Witt Sverige AB,  
Sverige  
Nom. TSEK 100

100% Witt Benelux B.v.  
Holland  
Nom. TEUR 1

100% Witt Baltic SIA  
Letland  
Nom. TEUR 20

100% Witt Norge NUF (salgsfilial)  
Norge  
Nom. TNOK 0

100% Witt Hvidevarer A/S (salgsfilial)  
Finland  
Nom. TEUR 0



# Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2022	2021	2020	2019	2018
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Nettoomsætning	643.983	926.005	791.677	629.914	557.692
Bruttofortjeneste	101.314	219.084	174.722	133.298	115.717
Resultat før afskrivninger og renter (EBITDA)	32.808	149.615	116.935	82.154	69.165
Resultat af ordinær primær drift	30.166	147.550	114.141	79.410	66.525
Resultat før finansielle poster	30.914	147.614	115.114	80.043	67.432
Resultat af finansielle poster	2.318	707	456	272	-3
Årets resultat	25.947	115.663	90.090	62.650	52.681
<b>Balance</b>					
Balancesum	516.614	604.287	435.337	385.490	342.791
Egenkapital	365.718	390.605	284.527	238.227	210.438
<b>Pengestrømme</b>					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	-77.686	34.028	166.594	25.313	21.558
- investeringsaktivitet	-8.066	-4.006	-2.894	-4.089	-2.886
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-8.455	-4.376	-3.214	-4.089	-3.852
- finansieringsaktivitet	39.228	-75.857	-77.968	-28.822	-28.393
Årets forskydning i likvider	-46.524	-45.835	85.732	-7.598	-9.721
Antal medarbejdere	136	126	117	109	95
<b>Nøgletal i %</b>					
Afkastningsgrad	6,0%	24,4%	26,4%	20,8%	19,7%
Soliditetsgrad	70,8%	64,6%	65,4%	61,8%	61,4%
Forrentning af egenkapital	6,9%	34,3%	34,5%	27,9%	27,5%

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i handel med et bredt sortiment indenfor hårde hvidevarer, innovative og moderne husholdningsprodukter, elektrisk transport samt outdoor grill serier.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på TDKK 25.947, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på TDKK 365.718.

Selskabets væsentligste aktiver består af varebeholdninger og tilgodehavender fra salg. Udviklingen i varebeholdningernes sammensætning og kuranshed samt boniteten i selskabets kunder vurderes løbende.

Årets resultat har ikke indfriet ledelsens forventninger hertil og anses som mindre tilfredsstillende.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabets forventninger til fremtiden afhænger af forbrugernes købevillighed i et marked som er påvirket af varernes tilgængelighed og prisstigninger, bl.a. i form af øgede logistik- og råvareomkostninger, der kan medføre store prisudsving. På baggrund heraf er det ledelsens forventning at resultatet for det kommende år bliver i niveau af resultatet for 2022.

I lighed med tidligere år fokuserer ledelsen til stadighed på udvikling af nye koncepter og en udvidelse af produktsortimentet med fokus på kundernes latente behov, hvilket hidtil har vist sig at være lønsomt i et stadigt udfordrende marked.

## Redegørelse for samfundsansvar

Selskabets redegørelse for samfundsansvar fremgår af koncernregnskabet i Witt Invest ApS.

## Redegørelse for kønsmæssig sammensætning

Selskabet har ikke politikker for regulering af kønsfordelingen i bestyrelsen. Den nuværende fordeling af bestyrelsen er sammensat af mænd.

# Ledelsesberetning

## Redegørelse for dataetik

Witt har udarbejdet en skriftlig politik for dataetik. I Witt anvender vi dog data og arbejder med dataetiske overvejelser på følgende måde: Vi indsamler og opbevarer store mængder af data, herunder også personoplysninger. Vi er bevidst om, at vi derfor bærer et betydeligt dataansvar og vægter højt, at data anvendes på en forsvarlig måde og der er tillid til, at vi anvender data på ansvarlig vis. Åbenhed og respekten for vores kunders og medarbejders privatliv er en grundlæggende værdi for os, hvorfor vi værner om retten til beskyttelse af privatlivets fred. Der skal være åbenhed og gennemsigtighed i vores dataopbevaring over for den enkelte kunde for at sikre kundens integritet. Vores kunder skal således til enhver tid kunne få at vide, hvilke persondata vi opbevarer om dem, hvordan de opbevares og hvad de bruges til. For at kunne sikre kundernes selvbestemmelse over de data, vi opbevarer om dem, arbejder vi vedvarende med, at data behandles så struktureret som muligt, så vi altid ved, hvilke data vi opbevarer om den enkelte kunde. Endvidere sikrer vi, at data opsamles og opbevares på et lovligt grundlag.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022 TDKK	2021 TDKK
<b>Nettoomsætning</b>	1	<b>643.983</b>	<b>926.005</b>
Andre driftsindtægter		748	64
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-490.100	-679.822
Andre eksterne omkostninger		-53.317	-27.163
<b>Bruttoresultat</b>		<b>101.314</b>	<b>219.084</b>
Personaleomkostninger	2	-68.505	-69.469
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-1.895	-2.001
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>30.914</b>	<b>147.614</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		179	303
Finansielle indtægter	3	3.374	1.118
Finansielle omkostninger	4	-1.235	-714
<b>Resultat før skat</b>		<b>33.232</b>	<b>148.321</b>
Skat af årets resultat	5	-7.285	-32.658
<b>Årets resultat</b>		<b>25.947</b>	<b>115.663</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2022 TDKK	2021 TDKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		16.648	10.498
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>16.648</b>	<b>10.498</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	7	5.196	5.286
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>5.196</b>	<b>5.286</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>21.844</b>	<b>15.784</b>
<b>Varebeholdninger</b>	8	<b>303.569</b>	<b>252.051</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		101.220	129.832
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		76.720	132.696
Andre tilgodehavender	13	4.544	19.173
Periodeafgrænsningsposter	9	1.280	790
<b>Tilgodehavender</b>		<b>183.764</b>	<b>282.491</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>7.437</b>	<b>53.961</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>494.770</b>	<b>588.503</b>
<b>Aktiver</b>		<b>516.614</b>	<b>604.287</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2022 TDKK	2021 TDKK
Selskabskapital		1.000	1.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		4.972	5.206
Overført resultat		352.746	339.399
Foreslået udbytte for regnskabsåret		7.000	45.000
<b>Egenkapital</b>		<b>365.718</b>	<b>390.605</b>
Hensættelse til udskudt skat	11	4.087	1.738
Andre hensættelser	12	18.390	20.419
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>22.477</b>	<b>22.157</b>
Kreditinstitutter		41.147	24.795
Leverandører af varer og tjenesteydelser		58.502	114.736
Gæld til tilknyttede virksomheder		15.733	3.833
Selskabsskat		3.406	84
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		0	34.881
Anden gæld	13	9.631	13.196
<b>Kortfristet gæld</b>		<b>128.419</b>	<b>191.525</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>128.419</b>	<b>191.525</b>
<b>Passiver</b>		<b>516.614</b>	<b>604.287</b>
Resultatdisponering	10		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	16		
Nærtstående parter	17		
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	18		
Anvendt regnskabspraksis	19		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	1.000	5.206	339.399	45.000	390.605
Valutakursregulering	0	-419	-183	0	-602
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-45.000	-45.000
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi primo	0	0	-4.711	0	-4.711
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	0	-1.977	0	-1.977
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	0	1.456	0	1.456
Årets resultat	0	185	18.762	7.000	25.947
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>1.000</b>	<b>4.972</b>	<b>352.746</b>	<b>7.000</b>	<b>365.718</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022 TDKK	2021 TDKK
Årets resultat		25.947	115.663
Reguleringer	14	6.549	34.016
Ændring i driftskapital	15	-77.283	-93.641
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>-44.787</b>	<b>56.038</b>
Renteindbetalinger og lignende		3.374	1.118
Renteudbetalinger og lignende		-1.237	-714
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>-42.650</b>	<b>56.442</b>
Betalt selskabsskat		-35.036	-22.414
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>-77.686</b>	<b>34.028</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		-8.455	-4.376
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-149	0
Salg af materielle anlægsaktiver		538	370
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-8.066</b>	<b>-4.006</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		67.876	-78.423
Optagelse af gæld til kreditinstitutter, netto		16.352	24.566
Betalt udbytte		-45.000	-22.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>39.228</b>	<b>-75.857</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>-46.524</b>	<b>-45.835</b>
Likvider 1. januar		53.961	99.796
<b>Likvider 31. december</b>		<b>7.437</b>	<b>53.961</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		7.437	53.961
<b>Likvider 31. december</b>		<b>7.437</b>	<b>53.961</b>



# Noter til årsregnskabet

## 1 Nettoomsætning

Afsætningen af selskabets produkter sker på de Skandinaviske markeder. Af konkurrencemæssige hensyn oplyser ledelsen ikke nettoomsætningen på de geografiske markeder.

	<u>2022</u> TDKK	<u>2021</u> TDKK
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	61.888	62.733
Pensioner	5.043	5.524
Andre omkostninger til social sikring	1.574	1.212
	<u><b>68.505</b></u>	<u><b>69.469</b></u>
<b>Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse</b>	<u><b>1.865</b></u>	<u><b>2.613</b></u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u><b>136</b></u>	<u><b>126</b></u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	3.302	932
Andre finansielle indtægter	72	186
	<u><b>3.374</b></u>	<u><b>1.118</b></u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	97	42
Andre finansielle omkostninger	1.138	672
	<u><b>1.235</b></u>	<u><b>714</b></u>

## Noter til årsregnskabet

	2022	2021
	TDKK	TDKK
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	3.473	35.024
Årets udskudte skat	2.356	1.065
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	98
	<b>5.829</b>	<b>36.187</b>
der fordeler sig således:		
Skat af årets resultat	7.285	32.658
Skat af egenkapitalbevægelser	-1.456	3.529
	<b>5.829</b>	<b>36.187</b>
 <b>6 Materielle anlægsaktiver</b>		
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		TDKK
Kostpris 1. januar		18.437
Valutakursregulering		-77
Tilgang i årets løb		8.455
Afgang i årets løb		-2.186
Kostpris 31. december		24.629
Ned- og afskrivninger 1. januar		7.939
Valutakursregulering		-43
Årets afskrivninger		1.882
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver		-1.797
Ned- og afskrivninger 31. december		7.981
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		<b>16.648</b>
Afskrives over		3-5 år

## Noter til årsregnskabet

	2022 TDKK	2021 TDKK
<b>7 Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	80	81
Valutakursregulering	-5	-1
Tilgang i årets løb	149	0
Kostpris 31. december	<u>224</u>	<u>80</u>
Værdireguleringer 1. januar	5.206	4.999
Valutakursregulering	-413	-96
Årets resultat	179	303
Værdireguleringer 31. december	<u>4.972</u>	<u>5.206</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u><b>5.196</b></u>	<u><b>5.286</b></u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Witt Sverige AB	Sverige	TSEK 100	100%
Witt Benelux B.v.	Holland	TEUR 1	100%
Witt Baltic SIA	Letland	TEUR 20	100%

	2022 TDKK	2021 TDKK
<b>8 Varebeholdninger</b>		
Færdigvarer og handelsvarer	299.939	238.589
Forudbetaling for varer	3.630	13.462
	<u><b>303.569</b></u>	<u><b>252.051</b></u>

## 9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

## Noter til årsregnskabet

	2022	2021
	TDKK	TDKK
<b>10 Resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte	7.000	45.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	185	303
Overført resultat	18.762	70.360
	<b>25.947</b>	<b>115.663</b>
<b>11 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	1.738	673
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	2.356	1.065
Årets indregnede beløb på egenkapitalen	-7	0
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december</b>	<b>4.087</b>	<b>1.738</b>
<b>12 Andre hensættelser</b>		
Virksomheden giver garanti på visse produkter og forpligter sig derved til at reparere eller erstatte varer, som ikke er tilfredsstillende. Der er indregnet andre hensatte forpligtelser til forventede garantikrav på grundlag af tidligere erfaringer vedrørende niveauet for reparationer og returvarer.		
Andre hensættelser	18.390	20.419
	<b>18.390</b>	<b>20.419</b>

# Noter til årsregnskabet

## 13 Afledte finansielle instrumenter

Der er indgået aftaler om afledte finansielle instrumenter i form af valutaterminsforretninger og optioner. Dagsværdien af afledte finansielle instrumenter udgør på balancedagen:

	<u>2022</u> TDKK	<u>2021</u> TDKK
Aktiver	0	4.711
Forpligtelser	1.977	0

Selskabet har indgået finansielle instrumenter til sikring af selskabets fremtidige varesalg. Der er indgået valutaterminskontrakter på samlet TSEK 16.000, TGBP 300, samt TUSD 249.

Selskabet har herudover indgået finansielle instrumenter til sikring af selskabets fremtidige varekøb. Der er indgået valutaoptioner på samlet TUSD 12.000.

Dagsværdien af de finansielle instrumenter udgør på balancedagen TDKK 1.977. De finansielle instrumenter er indgået senest d. 31. december 2022 og har en løbetid på maksimal 10 måneder.

## Noter til årsregnskabet

	2022	2021
	TDKK	TDKK
<b>14 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	-3.374	-1.118
Finansielle omkostninger	1.235	714
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	1.426	1.937
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	-179	-303
Skat af årets resultat	7.285	32.658
Andre reguleringer	156	128
	<b>6.549</b>	<b>34.016</b>
<b>15 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-51.517	-99.227
Ændring i tilgodehavender	42.751	-38.186
Ændring i andre hensatte forpligtelser	-2.028	484
Ændring i leverandører m.v.	-59.801	27.247
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	-6.688	16.041
	<b>-77.283</b>	<b>-93.641</b>

# Noter til årsregnskabet

	<u>2022</u> TDKK	<u>2021</u> TDKK
<b>16 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Pant og sikkerhedsstillelse</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for kreditinstitutter:		
Der er givet virksomhedspant på TDKK 30.000 med pant i materielle anlægsaktiver, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser med en samlet regnskabsmæssig værdi på	421.437	392.381
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	1.314	765
Mellem 1 og 5 år	<u>988</u>	<u>1.000</u>
	<b><u>2.302</u></b>	<b><u>1.765</u></b>
Selskabet har indgået huslejeforpligtelser overfor tilknyttede virksomheder med en uopsigelighedsperiode på 3 måneder. Den samlede forpligtelse udgør:	1.787	1.456
<b>Kautions- og garantiforpligtelser</b>		
Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution på vegne af Witt Ejendomme ApS og Witt UK & Ireland Limited overfor alt mellemværende med kreditinstitut.		
Selskabet har gennem banken stillet betalingsgaranti overfor leverandør på TDKK 1.629.		
<b>Andre eventualforpligtelser</b>		
Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Witt Invest ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.		

# Noter til årsregnskabet

## 17 Nærtstående parter

### Grundlag

---

#### Bestemmende indflydelse

Witt Invest ApS  
Gødstrup Søvej 9  
Gødstrup  
7400 Herning

Hovedaktionær

#### Øvrige nærtstående parter

Kasper Witt Kempel  
Gødstrup Søvej 10  
Gødstrup  
7400 Herning

Ultimativ hovedaktionær (ejerandel)

Nanna Witt Kempel  
Åbenrå 16, 2. th.  
1124 København K

Ultimativ hovedaktionær (ejerandel)

Allan Witt Kempel  
Gødstrup Søvej 4  
Gødstrup  
7400 Herning

Ultimativ hovedaktionær (stemmeandel)

#### Transaktioner

Der har ikke i årets løb bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag, været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, tilknyttede virksomheder eller øvrige nærtstående parter.

Jf. ÅRL § 98 c., stk. 3 er transaktioner med helejede datterselskaber ikke oplyst.

Jf. ÅRL § 98 c., stk. 7 er transaktioner med øvrige nærtstående parter gennemført på normale markedsvilkår og hermed ikke oplyst.



# Noter til årsregnskabet

## 17 Nærtstående parter (fortsat)

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>
Witt Invest ApS	Herning

## 18 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Med henvisning til årsregnskabslovens § 96, stk. 3 har selskabet undladt at udarbejde noteoplysninger vedrørende honorar til generalforsamlingsvalgt revisor. Der henvises moderselskabet, Witt Invest ApS.

# Noter til årsregnskabet

## 19 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Witt Hvidevarer A/S for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år. Der er foretaget enkelte reklassifikationer i sammenligningstallene. Reklassifikationerne har ingen påvirkning på resultat, balancesum eller egenkapital.

Årsregnskab for 2022 er aflagt i TDKK.

## Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for Witt Invest ApS har selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab.

## Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

## Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

# Noter til årsregnskabet

## 19 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

### **Omregning af fremmed valuta**

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

### **Afledte finansielle instrumenter**

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter klassificeres som "Andre tilgodehavender" henholdsvis "Andre forpligtelser".

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter indregnes i resultatopgørelsen, medmindre det afledte finansielle instrument klassificeres som og opfylder kriterierne for regnskabsmæssig sikring, jf. nedenfor.

### **Regnskabsmæssig sikring**

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med de ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse, som kan henføres til den risiko, der er afdækket.

# Noter til årsregnskabet

## 19 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af forventede fremtidige transaktioner, indregnes på egenkapitalen under overført resultat for så vidt angår den effektive del af sikringen. Den ineffektive del indregnes i resultatopgørelsen. Resulterer den sikrede transaktion i et aktiv eller en forpligtelse, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen og indregnes i kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den sikrede transaktion i en indtægt eller en omkostning, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen til resultatopgørelsen i den periode, hvor den sikrede transaktion indregnes. Beløbet indregnes i samme post som den sikrede transaktion.

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af nettoinvesteringer i selvstændige udenlandske dattervirksomheder eller associerede virksomheder, indregnes direkte i egenkapitalen for så vidt angår den effektive del af sikringen, mens den ineffektive del indregnes i resultatopgørelsen.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Vareforbrug

Vareforbrug indeholder det forbrug af handelsvarer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

# Noter til årsregnskabet

## 19 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med Witt Invest ApS, der er administrationselskab. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar    3 - 5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

# Noter til årsregnskabet

## 19 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgskostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til nominel værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

# Noter til årsregnskabet

## 19 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Egenkapital

#### *Udbytte*

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

#### **Hensatte forpligtelser**

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancen dagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantiforpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden på 1-5 år. De hensatte forpligtelser måles og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder.

#### **Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser**

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

#### **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

#### **Finansielle gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

# Noter til årsregnskabet

## 19 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

#### Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

#### Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af materielle og finansielle anlægsaktiver.

#### Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

#### Likvider

Likvide midler består af ”Likvide beholdninger”.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.



# Noter til årsregnskabet

## 19 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Hoved- og nøgletal

#### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$